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Klockan 08.00 i Jakobsberg och 08:15 i Kallhäll den 20 mars steg totalt 46 personer på bussen som 
skulle ta oss till i, första hand Kungsör med Miniature Kingdom, och sedan till den lilla staden Arboga. 
Resan till Kungsör tog ca 1½ timme så det fanns tid att slå ihjäl med att antingen sova eller läsa de 
senaste nedslående nyheterna från tidningen.  
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Framme vid första resmålet. Dags att stiga av bussen. 
 

 
Hit in skall vi. Gamla bleckfabriken i Kungsör har bl.a. blivit hem för Miniature Kingdom. 
Med inspiration från en likande anläggning i Hamburg och i Nederländerna påbörjade detta projekt 
under 2010-talet. Om jag minns rätt öppnades anläggningen 2017 för de första besökarna. 
Anläggningen byggs ut hela tiden.  
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Grunden är miniatyrjärnväg där man bygger miljöer kring som skall representera hela Sverige.   
 

 
Denna bild skall ge en liten introduktion för vad det är vi skall få uppleva. 
Det kommer fler bilder som mer i detalj visar de olika delarna av anläggningen. Men…….. 
 

 
Först skall vi dricka kaffe och äta en smörgås. 
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Under tiden vi drack kaffe fick en trevlig introduktion av vår guide Janne. Han berättade om hur hela 
idén till Miniature Kingdom uppstod och när det hela tog fart. Janne var med oss senare och visade 
oss de olika byggnaderna och andra små finurligheter som fanns att beskåda. 
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Den del av Miniature Kingdom som stod färdig först är det vi kallar Norrland. Det är en del av 
anläggningen som är 50 m2 stor och innehåller Åreskutan, Lapporten, Malmbanan och Dalhalla för 
att nämna några kända namn. Vi har även en liten del av E4 med Högakustenbron som ett stort 
landmärke i den högra delen. 
Lapporten syns uppe till vänster i bilden. Uppe till höger kan man skymta Bodens fästning. Nere i 
högra hörnet ser man Pite havsbad. 
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Uppe till vänster i bilden ser man Åreskutan 
I bildens mitt kan man se Gävle järnvägsstation och Gävlebocken. Var 20:e minut ser man att bocken 
börjar brinna. 
I bildens nedre del ser man sjöbodarna i Hudiksvall. 
Jokkmokk och Jokkmokks marknad är också representerade strax under Åreskutan. 
 

 
 
Sjöbodarna i Hudiksvall 
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Här ser man när bocken i Gävle börjar brinna. 
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Steve med Lloyden. Steve är från Gällivare och var en figur som Sven Mellander iklädde sig i tv-
programmet ”Tack för kaffet”. Lloyd Alexander var en engelsk bil som tillverkades mellan åren 1955 
och 1961. Bilen hade som mest 25 hästkrafter men enligt Steve var det en grymt snabb bil som tog 
honom från Gällivare till Pite havsbad på mindre än mindre än en halvtimme och han hann inte ens 
lägga in fyrans växel. Normalt tar en sådan tur 3½ timme. 
Steve hade väldigt stort självförtroende. 
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Sängfabrik i bildens mitt.

 
I bildens övre del ser man Klackbergsbacken i Norberg som numera heter Fridabacken som en 
hyllning till ortens egen Frida Hansdotter. 
Övriga miljöer i bilden är delar från Västmanland. Strömsholms slott syns till höger nere vid vattnet. 
Hästens sängfabrik och Kung Karls kyrka i Köping. 
 

 
Strömsholms slott. 
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En närbild på bl.a. Hästens fabrik. 
 

 
Här har vi Stockholm representerad i form av Avici arena som för mig alltid kommer att heta Globen 
vad de än hittar på. 
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Stockholms stadshus, Kaknästornet, Stadshuskajen och lite Hammarby sjöstad. 
 

 
Kaknästornet med Gamla Stan i bakgrunden. Hotell Radison Waterfront skymtar också längst bak i 
bilden. 
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Om jag minns rätt skall detta visa Fjällgatan i Stockholm.  
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Här står tre representanter från Jönssonligan d.v.s. Sickan, Dynamit Harry och Vanheden samt deras 
gamla Cheva. 
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Stockholms Centralstation. 

 
Plattan vid Sergels torg med dess glasobelix. 
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Denna byggnad är den byggnaden vi befinner oss i d.v.s. gamla bleckfabriken i Kungsör. 
 

 
Här har man skojat med oss besökare så att vi kan titta in i modellen av byggnaden och se 
utställningen vi själva just nu besöker.  
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Riktigt vad denna byggnad skall representera eller var den finns i verkligheten har jag inget minne av 
men uppenbarligen har det något med flyg och robotteknik att göra. 
 

 
Strängbetongsfabriken i Kungsör som är ett av ortens stolta företag. 
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Örebro slott. I bakgrunden till vänster ser man att man håller på med utbyggnad av anläggningen.  
Bakom slottet uppe på höjden är Karlstad representerat. 
 

 
Svampen i Örebro d.v.s. stadens vattentorn som var en sevärdhet redan i slutet av 1950-talet. 
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Här ser vi Arbetets hus i Norrköping. Motala ström flyter genom staden. 
 

 
Lite Västeråsvyer. 
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Selma Lagerlöfs Mårbacka finns också med. 
Även Nils Holgerson var representerad när han flyger på sin gås men det syns inte på denna bild. 
 

 
Här har vi Hedvig Hök (Birgitta Andersson) och Helge Uggla (Bert-Åke Varg) i TV-programmet ”Från A 
till Ö”. 
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Uppsala Universitet med Orphei Drängar på trappan sjungande ”Vintern rasat….” 
 

 
Trazan och Banarnes klätterträd dök också upp i vimlet. 
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Detta är en helt fantastisk anläggning som växer varje år. Målet är att även mina hemtrakter, d.v.s. 
Malmö, med Turning Torso och Öresundsbron skall vara representerade. Detta kommer att ta några 
år innan man kommit så långt i byggande men då skall jag återvända till Kungsör och Miniature 
Kingdom och beskåda dessa verk. 
 

 
Efter besöket i Kungsör var det dags att fara vidare till Arboga för att, till en början, intaga lunch på 
restaurang Stadskällaren. 
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Stadskällaren ligger i ett hus som har sina anor från mitten av 1700-talet. 1870 startade man en 
restaurang i byggnaden och den finns än idag. 
 

 
Baren i Stadskällaren 
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Denna spegel fanns i det rum där vi åt vår lunch. Ramen runt spegel är väldigt gammal men själva 
spegelglaset är utbytt. 
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Efter lunchen var det dags att ge sig ut i Arboga och kolla staden. Denna affär kanske inte tillhör 
något av de mest sevärda objekten i staden men den fascinerade mig för jag minns att så såg Radio- 
och TV affärer ut når jag växte upp. I dag finns bara de stora drakarna som inte vet vad god service 
gentemot kunden är. 
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Heliga Trefaldighetskyrkan i Arboga med Engelbrekt Engelbrektsons staty framför. 
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I denna byggnad låg stadens bank en gång men den har försvunnit härifrån. 
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Vi skulle gå en organiserad rundtur i Arboga och till vår hjälp hade vi dessa guider. Dessa personer var 
klädda i tidstypiska kläder från den tid då Arboga blomstrade vilket var på 1500-talet. 
 
Gruppen delades upp i 2 delar och den del jag kom att hamna i fick Emma som guide och den andra 
gruppen fick herren som jag inte vet vad han heter. 
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Engelbrekt Engelbrektsson, född förmodligen på 1390-talet okänt var, död 4 maj 1436 på nuvarande 
Engelbrektsholmen i Stora Mellösa socken i Närke, var en svensk bergsman och frälseman samt 
rikshövitsman (från 1435). Han var ledare för Engelbrektsupproret 1434 mot Erik av Pommern. 
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Vi började guidningen genom ett besök inne i Heliga Trefaldighetskyrkan vi stod vid. 
En väldigt magnifik kyrka som byggdes ursprungligen av franciskaner bröder. Bygget påbörjades 
1256. På den tiden var Sverige katolskt vilket kanske förklarar de fantastiska utsmyckningarna i 
kyrkan. 
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Denna lampa i kyrkan bekostades av en av Arbogas rikaste män. 
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Nu har vi kommit ner till Arboga ån och fått lite information om byggnader längs med ån som inte 
alltid fallit Arbogaborna i smaken. 
 

 
Ett nybyggt bibliotek precis vid ån som kanske inte direkt faller in i den övriga bebyggelsen. 
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Detta hus heter Kungsgården.  
I januari 1719, när den döde Karl XII transporterades från Uddevalla där balsameringen hade skett, 
till Stockholm, övernattade det stora följetåget – cirka 280 soldater och 450 hästar med 200 vagnar 
och slädar – en natt i Arboga. Och naturligtvis i Kungsgården på en katafalk som ännu kan beskådas 
på museet. 
 

 
Rådhuset i Arboga byggdes på 1400-talet först som en kyrka. Vid reformationen under första delen 
av 1500-talet skänkte Gustav Vasa kyrkan till invånarna i Arboga för att det senare skulle bli ett 
rådhus. I mitten av 1500-talet fick byggnaden sin nuvarande storlek när den byggdes ut för att passa 
som Kungahus. Gustav Vasa dotter Cecilia Vasa som tillbringat mycken tid Arboga bodde i detta hus. 
 
Huset används idag som stadshus och lär vara Sveriges äldsta som fortfarande används som 
stadshus. 
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Efter vår guidning i Arboga var det dags att äntra bussen som skulle ta oss hem till Järfälla med 
chauffören Ewa som framförde bussen tryggt och säkert. 
Ca halv sex steg jag och några till av bussen i Kallhäll. 
 
 
Bilder: Sten Pernemark 

Text: Sten Pernemark 

 

Senast uppdaterad 2025-03-24 


